
Código: A205PR02MO1
Versión: 01
Fecha: 2020-02-19

RESOLUCION No.                          DE 2021

POR LA CUAL SE PUBLICA EL BANCO DEFINITIVO ELEGIBLES Y EL BANCO DE FINANCIABLES DE LA 
CONVOCATORIA PARA LA FORMACIÓN DE CAPITAL HUMANO DE ALTO NIVEL PARA LAS REGIONES – 

ESPECIALIDADES MÉDICO-QUIRÚRGICAS PARA EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA No. 912 DE 2021.

El  Jefe de Oficina Asesora código 1045 grado 13, con funciones en la Oficina Asesora de Planeación e innovación 
Institucional, encargado de las funciones de Director Técnico código 0100, grado 22, con funciones en la Dirección 
de Inteligencia de Recursos de la Ciencia, la Tecnología y la Innovación en uso de sus facultades constitucionales y 
legales en especial las conferidas en el Decreto 2226 de 2019, Resolución No. 2361 del 12 de noviembre de 2021 y 

la Resolución 2372 de 2021 en atención a los siguientes:

CONSIDERANDOS

Que mediante la Resolución No.2220 del 14 de octubre de 2021 el Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, 
ordenó la apertura de la Convocatoria No.912 de 2021 “CONVOCATORIA PARA LA FORMACIÓN DE CAPITAL 
HUMANO DE  ALTO NIVEL PARA LAS  REGIONES  –  ESPECIALIDADES  MÉDICO-QUIRÚRGICAS  PARA EL 
DEPARTAMENTO DEL CAUCA”.

Que en el marco de la Convocatoria No.912 de 2021, se inscribieron candidatos y aquellos que cumplieron con los 
requisitos fueron revisados procediendo a publicar el Banco Preliminar de Elegibles el día 10 de diciembre de 2021.

Que mediante  memorando  20211730533013 del  27 de diciembre de 2021,  se  solicitó  la publicación del Banco 
Definitivo  de  Elegibles  y  el  Banco  de  Financiables  de  la  Convocatoria  No.  912  de  2021,  en  atención  con lo 
establecido en los Términos de Referencia.

Que durante el período de aclaraciones, no se recibieron solicitudes de aclaración y por lo tanto no se modificaron 
los resultados inicialmente obtenidos. 

Que en dicho memorando se indicó  “(…)  una vez realizada la revisión del presupuesto disponible para la convocatoria, se 
certifica que este es igual a la suma de MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y 
SEIS MIL PESOS M/CTE $1.674.846.000. En relación con el monto solicitado para las propuestas declaradas como elegibles,  
se incluye la información sobre cuántas, y cuáles de estas propuestas de CTeI serán objeto de financiación, por un valor total de  
TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE  
($334.969.200). 

Se presentaron seis (6) propuestas a la convocatoria y el banco definitivo de elegibles queda con la siguiente información: 

 Modalidad Universidad Recibidas
Cumplen    re-

quisitos
Banco     Defi-

nitivo
Especialidades Médico-
Quirúrgicas

Universidad del Cauca 4 4 4
Universidad del Valle 2 2 2

”

Que la publicación del Banco Definitivo de Elegibles y del Banco de Financiables de la Convocatoria No. 912 de 
2021 fue aprobado mediante Acta No. 70 del 27 de diciembre de 2021 del Comité de Gestión de Recursos de la 
CTeI. 

Que el listado del Banco Definitivo de Elegibles está elaborado acorde con lo establecido en el numeral 16 de los 
Términos de Referencia.

Que en mérito de lo expuesto,

Página: 1 de 2

3080
29 DIC. 2021



Código: A205PR02MO1
Versión: 01
Fecha: 2020-02-19

     

          

RESOLUCION No.                          DE 2021

POR LA CUAL SE PUBLICA EL BANCO DEFINITIVO ELEGIBLES Y EL BANCO DE FINANCIABLES DE LA 
CONVOCATORIA PARA LA FORMACIÓN DE CAPITAL HUMANO DE ALTO NIVEL PARA LAS REGIONES – 

ESPECIALIDADES MÉDICO-QUIRÚRGICAS PARA EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA No. 912 DE 2021.

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Ordenar la publicación del Banco Definitivo de Elegibles y del Banco de Financiables de la Convocatoria  
No. 912 de 2021.

ARTÍCULO SEGUNDO: Hace parte integral de la presente Resolución el  listado del Banco Definitivo Elegibles y el Banco de 
Financiables de la Convocatoria No.912 de 2021.

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y será publicada en la página Web  
www.minciencias.gov.co

Dada en Bogotá D.C.  a los

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

JUAN DE JESÚS REYES RODRÍGUEZ
Jefe Oficina Asesora de Planeación e Innovación Institucional

encargado de las funciones de la Dirección de Inteligencia de Recursos de la CTeI

Aprobó: Yony Alarcón Pedroza/ Dirección de Inteligencia de Recursos del CTeI

Revisó: Camilo Zapata/ Contratista / Dirección de Inteligencia de Recursos de la CTeI

Elaboró: Mónica Ortega / Contratista / Dirección de Inteligencia de Recursos de la CTeI 

Página: 2 de 2

3080

29 DIC. 2021


